邵   阳   学   院

邵院通〔2017〕42号
邵阳学院关于公布2017年度教学改革研究

项目的通知

各单位、各部门：

根据《关于开展2017年湖南省普通高等学校和邵阳学院教学改革研究项目申报和已立项项目中期检查与结题工作的通知》（邵院教通〔2017〕49号）及《邵阳学院教学改革项目立项及其管理办法》（邵院行字〔2006〕44号）的要求，学校组织了2017年度教学改革研究项目的申报与评审工作。经专家评审，学校确定校级教学改革研究项目46项，现予以公布。

      附件：邵阳学院2017年教学改革研究立项项目名单

                                邵阳学院

                                2017 年 11 月21日

附件

邵阳学院2017年教学改革研究立项项目名单

	序号
	项目编号
	项目名称
	主持人
	主要参与人

	1
	2017JG01
	地方高校管理科学大类专业“144”人才培养模式研究与实践
	李四聪
	黎昀、罗金华
廖坚

	2
	2017JG02
	“大众创业、万众创新”背景下高校“双创型”经管类人才培养模式研究
	邓小娟
	黎昀、王周火
童石荣、廖坚

	3
	2017JG03
	应用型高校经管类专业创业型人才培养研究
	刘烈武
	罗金华、王周火、刘红军、向萍

	4
	2017JG04
	《现代教育技术》公共课中培养师范生创新思维能力的研究与实践
	王琼
	蒲保兴、李娟

	5
	2017JG05
	地方高校转型发展背景下社会体育专业校企合作应用型人才培养模式研究
	赵乐峰
	曾承志、罗跃平、黄艳军、郭朕

	6
	2017JG06
	案例教学法在高校体育足球裁判教学的应用研究
	徐德全
	赵俊、张熙、刘义、岳抑波

	7
	2017JG07
	新闻传播学类专业校企合作人才培养示范基地研究
	魏先努
	孙佳、谢斓烨
许冠宁

	8
	2017JG08
	对外汉语教学中的汉字教学研究与实践
	袁喜竹
	钱毅、宁佐权

	9
	2017JG09
	CET-4听力新题型的反拨效应的研究与实践
	谢丽丽
	唐瑛、汪虹、刘涛、杨志豪

	10
	2017JG10
	学生动机取向及元认知意识对听力教学影响研究
	向雅芳
	刘丽华、汪虹
谢丽丽

	11
	2017JG11
	以翻译资格证书为导向的《基础英语》翻译教学研究与实践
	付芬
	刘丽华、杨柳
石子娟

	12
	2017JG12
	应用研讨式教学提高理工科《大学英语》课程教学质量的研究与实践
	袁琪玮
	杨铭、杨雨虹
魏凤姣、徐德全

	13
	2017JG13
	元认知策略在普通高校音乐专业 《钢琴基础》课程教学中的运用研究
	李静
	金鹃飞、王志丽、罗力思、周劲飚

	14
	2017JG14
	转型发展背景下地方本科院校音乐专业 《和声学》课程教学改革与实践研究
	谢秋菊
	刘淮保、陈鸥
何维颉、 唐媛姝

	15
	2017JG15
	普通高等院校《声乐演唱》课程的教学创新和实践应用研究
	刘叶波
	刘国平、姚英姿、罗力思

	16
	2017JG16
	应用型人才培养模式下的设计类专业色彩课程改革
	何娟
	李月秋、李巍
赵正明

	17
	2017JG17
	设计基础课程“高效课堂”教学模式的构建
	丁君君
	谢朝玲、彭晓智、张鹏国

	18
	2017JG18
	互联网+“工作室项目制”在地方院校环境艺术专业主干课程中的创新应用与实践
	曾强
	张冰钰、唐文林、舒玉洁

	19
	2017JG19
	信息技术与数学课程融合研究与实践
	周后卿
	徐立新、陈大钊、张亚平、艾俊勇

	20
	2017JG20
	分析化学教学内容和方法的改革与实践
	王莹
	夏湘、黄大川
 王瑶琼

	21
	2017JG21
	《药剂学》课程教学改革的研究与实践
	张翠央
	戴友志、周群贵、张超

	22
	2017JG22
	“翻转课堂”教学法在实验教学中的研究与实践
	伍强
	余有贵、谭建新

	23
	2017JG23
	转型背景下实验教学方法的新探索――三分课堂教学模式的应用研究
	张超
	周喜、刘进兵
吴凤艳

	24
	2017JG24
	基于Revit平台的BIM技术在 《房屋建筑学》课程教学中的应用与研究
	李蓉
	贺海斌、宋娟
李佳、胡敏

	25
	2017JG25
	基于二维码技术的《桥梁施工》课程教改革与实践
	王晋
	银力、周卫
杨期柱、刘敏

	26
	2017JG26
	基于虚拟仿真的《汽车发动机原理》教学系统的构建与应用
	李煜
	袁文华、伏军
李光明、张彬

	27
	2017JG27
	面向工程应用的《机械制图》课程教学模式改革研究与实践
	邓清方
	曾娣平、陈国新、宁丽霞

	28
	2017JG28
	基于“微课”的“CAD类课程”研究与实践
	王斌
	李梦奇、李冬英、刘元、朱梅玉

	29
	2017JG29
	《机电传动控制》课程教学改革与实践
	苏再军
	刘志辉、戴小标

	30
	2017JG30
	邵阳学院创新创业教育改革过程中的电磁场与电磁波课程教学改革探索
	周建华
	刘伟春、林峰
林铁军、李栋华

	31
	2017JG31
	以科学竞赛为驱动PFGA实践教学改革探究
	李剑
	王少杰、许建明、林铁军

	32
	2017JG32
	新工科和国际工程教育专业认证背景下电子信息工程专业建设和创新型实践教学体系的研究与实践
	余建坤
	赵乘麟、黄国华、傅  篱、胡湘娟

	33
	2017JG33
	新工科背景下大学生电子创新创业实践平台建设
	江世明
	赵乘麟、付琳
许建明、姜峰松

	34
	2017JG34
	项目教学法在应用技术型高校《电机学》课程教学改革中的研究与应用
	彭志华
	林立、石赛美
邹长春、刘白杨

	35
	2017JG35
	项目式教学在《模拟电子技术基础》课程中的研究与应用
	聂俊飞
	刘祥民、吴德广、刘波、罗婷

	36
	2017JG36
	基于工程应用的《电气工程概预算》课程教学改革与实践
	易资兴
	刘娟、黄肇
尹伟华

	37
	2017JG37
	基于工程教育理念的《电工电子实验》教学研究与实践
	刘波
	李凯南、聂俊飞、周沛锋、李辉

	38
	2017JG38
	工程教育认证下测控技术与仪器专业人才培养模式改革
	邱雄迩
	王跃球、刘新波、李辉

	39
	2017JG39
	地方本科会计专业《微观经济学》动态考试评价模式构建与实践研究
	李英一
	李小健、郑爱民、赖育青

	40
	2017JG40
	基于微课的自主学习在外科护理实验教学中的应用
	李佳
	吕冬、李香莉
罗艳姣、蒙芊

	41
	2017JG41
	微视频在《仪器分析》课程教学中的应用与研究
	粟雯
	孙双姣、傅春燕、刘梯楼

	42
	2017JG42
	翻转课堂教学法在药学专业《无机化学》教学中的应用研究
	谭慧龙
	谭慧琳、朱洪辉、熊巨良

	43
	2017JG43
	本科医学检验技术专业形态学检验实践教学模式的创新研究与实践
	黄作良
	黄泽智、李小民、谭潇、姚辉

	44
	2017JG44
	互联网+在病原生物学与免疫学课程教学中的应用与研究
	何玲
	赵晋英、谭潇
卿蕊

	45
	2017JG45
	培养低年级医学生作为标准化病人在诊断学实践教学中的应用
	刘苏颖
	刘军、王蕾
孙经纬

	46
	2017JG46
	应用型人才培养目标下的《决策理论与方法》课程教学改革与实践研究
	马骥
	黎昀、童石荣
许静

- 1 -